
تشدید روند بازرسی اقلام اساسی 
 مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت وزارت جهاد گفت: روند 
بازرسی اقلام اساسی در طرح نظارتی شمیم ماه مهر 
بر حوزه مراکز تأمین و سردخانه‌ها تشدید می‌شود. 
مسعود امراللهی، گفت: طرح نظارتی شمیم ماه مهر از 
نیمه شهریور در سراسر کشور ابلاغ شد و کماکان این 
طرح تا پایان مهر ادامه دارد. به گفته او، هدف از اجرای 
طرح نظارت شمیم ماه مهر، روند تشدید نظارت‌ها بر 
مراکز تأمین، سردخانه، انبار‌ها و مراکز عمده‌فروشی 
کالاست که این طرح به خوبی در حال انجام است و 
کماکان گزارش‌های خوبی از برخورد با متخلفان داریم 
که امیدواریم نتیجه خوبی را در پایان مهر از این طرح 
نظارتی اعلام کنیم. امراللهی با اشاره به روند تشدید 
نظارتی بر اقام تنظیم بازار در طرح شمیم ماه مهر 

افزود: از مردم تقاضا داریم گزارش‌های مردمی خود را 
از طریق سامانه ۱۲۴ در صورت گرانفروشی اعلام کنند 
تا بتوانیم اقدام‌های نظارتی لازم و برخورد با متخلفان را 
انجام دهیم. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت وزارت جهاد 
ادامه داد: گزارش‌های متعددی از تخلفات داشتیم که 
اکنون بازرسان در حال رسیدگی هستند به طوری که 
در طرح نظارتی شمیم ماه مهر با عرضه خارج از شبکه 
گوشت و آرد و گرانفروشی در حوزه‌های مختلف مواجه 
بودیم. او گفت: طی روز‌های اخیر ۶۰ تن گوشت خارج از 
شبکه با ارزش ۱۶۸ میلیارد ریال کشف شد که پرونده آن 
به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع داده شد. همچنین 
در حوزه آرد عرضه خارج از شبکه داشتیم که پرونده 

متخلفان در حال رسیدگی است.
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کشاورزی

امین محمودی

خبرنگار

صنایع کشاورزی همزمان با افزایش 
ایران، توانسته  تحریم‌ها علیه 
به موفقیت‌های زیادی برسد. در 
این روند، تولید و صادرات رشد 
قابل‌توجهی داشته، به طوری که 
کشورمان در حال حاضر با افزایشی 
10 میلیون تنی شاهد تولید 130 
میلیون تن محصول کشاورزی 
است و از طرف دیگر صادرات 
محصولات کشاورزی و مواد غذایی 
به بیش از 5 میلیارد دلار رسیده 

. ست ا

هدفگذاری 300 هزار تنی 
اگر چه همزمان با کاهش ارزآوری زعفران 
و نوسانات مختلف در بازار صادرات 
پسته )افزایش یا کاهش صادرات(، 
ارز‌آوری دو صنعت فرآورده‌های لبنی و 
محصولات شیلاتی خودنمایی می‌کنند 
اما آمارهای گمرک حاکی از آن است که 
صادرات محصولات شیلاتی به بیش از 
650 میلیون دلار رسیده است. البته 
هدفگذاری صورت گرفته برای ارزآوری 
صادرات محصولات شیلاتی این‌گونه 
است که باید به صادرات یک میلیارد 
دلاری این محصولات نائل شویم. بر 
اساس این گزارش، در سال گذشته 
شاهد بودیم با صادرات ۲۱۰ هزار تن 
محصول شیلاتی به بیش از ۵۰ کشور 
هدف، رکورد ۶۵۰ میلیون دلاری صادرات 
آبزیان از لحاظ ارزشی شکسته شد. 
سازمان شیلات نیز اعلام کرده تحقق 

خبر

روند صعودی تخلیه کالاهای 
اساسی در بنادر

میزان تخلیه کالاهای اساسی در بنادر 
شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، 
شکر و روغن در بنادر کشور طی 
۶ماهه نخست سال ۱۴۰۳، معادل 
۱۰میلیون و ۶۳۱ هزار و ۴۷۶ تن بود 
که در این بین جو رشد پنج درصدی، 
ذرت رشد پنج درصدی، سویا رشد 
۹۶ درصدی، شکر رشد ۱۰۰ درصدی 
و روغن رشد هفت درصدی داشت.
همچنین از ابتدای امسال تا پایان 
شهریورماه، معادل ۱۰ میلیون و ۶۳۱ 
هزار و ۴۷۶ تن کالاهای اساسی در 
بنادر کشور تخلیه شد که حاکی 
از رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته است.
میزان تخلیه گندم طی نیمسال 
نخست سال‌جاری معادل ۵۳۰ هزار و 
۷۲۱ تن و میزان تخلیه جو نیز معادل 
یک میلیون و ۱۷۶ هزار و ۴۵۲ تن بود، 
همچنین میزان تخلیه ذرت نیز طی 
مدت مذکور معادل چهار میلیون و 
۱۷۳ هزار و ۹۸۴ تن بود. علاوه بر این 
میزان تخلیه سویا طی ۶ ماهه نخست 
سال‌جاری معادل سه میلیون و ۴۹۶ 
هزار و ۹۲۱ تن بود که رشد ۹۶ درصدی 
را نشان می‌دهد. میزان تخلیه برنج 
نیز طی مدت مذکور، معادل ۶۵ هزار 

و ۶۷۲ تن بود.
این در حالی است که میزان تخلیه 
شکر طی ۶ ماهه نخست سال‌جاری 
معادل ۵۶۱ هزار و ۸۱۲ تن بود که 
حاکی از رشد ۱۰۰ درصدی تخلیه این 
کالا نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته است و میزان تخلیه روغن 
طی نیمسال نخست سال ۱۴۰۳ 
معادل ۶۲۵ هزار و ۹۱۴ تن بود که در 
خصوص این کالا نیز شاهد رشد هفت 

درصدی هستیم.

سازمان 
شیلات اعلام 
کرد: صادرات 
۳۰۰ هزار تنی 

انواع آبزیان به 
ارزش حدود 
۷۰۰ میلیون 
دلار تا پایان 
سال ‌جاری 

محقق خواهد 
شد 

صادرات ۳۰۰ هزار تنی 
انواع آبزیان را به ارزش 
حدود ۷۰۰ میلیون دلار 

تا پایان سال ‌جاری به 
عنوان هدف خود بجد 

پیگیری خواهد کرد.

ارزآوری 144 میلیون دلاری 
 آمارهای گمرک نشان می‌دهد در 
پنج ماهه نخست امسال بیش از ۱۱۸ 
هزار و ۸۲۹ تن محصولات شیلاتی به 
ارزش ۱۸۷ میلیون دلار صادر شده، 
این در حالی است که در همین بازه 
زمانی در سال گذشته 82 هزار و 400 
تن محصول شیلاتی به ارزش 143 
میلیون و 900 هزار دلار صادر شده بود. 
به همین دلیل می‌توان گفت صادرات 
این محصولات در سال ‌جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی 

حدود ‌45درصد و از لحاظ ارزشی بیش 
از ‌30درصد رشد داشته است.

تداوم روند صعودی صادرات 
 سید حسین حسینی، معاون وزیر 
جهاد کشاورزی می‌گوید: در صدر 
فهرست اقلام اصلی صادراتی شیلات، 
به ترتیب ارزش، انواع ماهیان دریایی 
۴۰.۷ درصد، خوراک آماده آبزیان ۲۱.۴ 
درصد و میگو ۱۷.۱ درصد قرار دارند.

رئیس سازمان شیلات ایران ادامه 

داد: صادرات انواع ماهیان دریایی در 
پنج‌ماهه نخست ۱۴۰۳ بیش از ۴۲ هزار و 
۳۰۲ تن و به ارزش بیش از ۷۶.۳ میلیون 
دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته نزدیک به ۵۹ درصد وزنی و بیش 
از ۶۶ درصد ارزشی، رشد داشته است. 
وی ادامه داد: صادرات خوراک آماده 
آبزیان از ۲۸ هزار و ۶۲۷ تن به ارزش 
۲۳.۶ میلیون دلار در پنج ماهه سال 
گذشته به ۴۷ هزار و ۷۵۴ تن به ارزش 
۴۰ میلیون دلار در مدت مشابه امسال 
افزایش داشته که از نظر وزنی ۶۶.۸ 
درصد و از لحاظ ارزشی ۶۹.۵ درصد رشد 
را نشان می‌دهد. حسینی درباره روند 

صادرات خاویار، کپورماهیان و قزل‌آلا 
افزود: مطابق آمار گمرک جمهوری 
اسامی ایران، صادرات این گونه‌ها، 
همچنان از روندی صعودی نسبت به 
پنج ماهه سال ۱۴۰۲ برخوردار بوده، به 
طوری که در پنج ماهه نخست سال 
۱۴۰۳ مقدار صادرات خاویار به حدود 
۲۳۲۸ کیلوگرم، کپورماهیان به ۹۶۵۱ 
تن و قزل‌آلا به ۵۷۱۱ تن رسیده است.

 پیشتازی انواع تن ماهیان
وی ادامه داد: مجموع واردات انواع 
نهاده‌های آبزی‌پروری و مواد اولیه 
صنایع شیلاتی در پنج ماهه نخست  
امسال ۲۱ هزار و ۸۳۲ تن معادل ۶۰.۹ 
میلیون دلار برآورد شده که سهم انواع 
تن ماهیان به عنوان اصلی‌ترین کالای 
شیلاتی وارداتی صنعت کنسرو به مقدار 
۲۱ هزار و ۶۱ تن و به ارزش ۴۹.۶ میلیون 
دلار در ایام باد‌های موسمی )مونسون( 
و فصل عدم دریاروی صیادان ایرانی به 
آب‌های دور می‌رسد. معاون وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: از ابتدای سال، مدیریت 
سازمان شیلات ایران در امر واردات و 
تأمین مواد اولیه صنایع کنسروسازی 
در فصل مونسون، تخفیف ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی کنسرو ماهی تن در طرح عید 
تا عید و همچنین ایجاد ثبات قیمت 
کنسرو تن برای مصرف‌کنندگان واقعی، 
اقشار کم‌درآمد و دانشجویان را با قیمت 
مناسب این محصول در بازار اجرایی 

است. کرده 

صادرات محصولات کشاورزی به بیش از 5 میلیارد دلار رسید

 رشد 30 درصدی 
ارزش صادرات شیلات

تعیین تکلیف قیمت خرید تضمینی ۳۱ قلم محصول
عضو شورای قیمت‌گذاری گفت: بر اساس قانون 
۳۲ قلم محصول کشاورزی مشمول قیمت خرید 
تضمینی است که تاکنون نرخ ۳۱ قلم در جلسات 

شورا تعیین تکلیف شده است. 
 ‌هاشمی، عضو شورای قیمت‌گذاری 

ّ
عطاءاللّه

گفت: براساس قانون شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ 
سیاست‌های حمایتی ۳۲ قلم محصول کشاورزی 
مشمول قانون‌گذاری هستند که در جلسات 
هفته‌های اخیر شورا قیمت ۳۱ قلم کالا تعیین 

تکلیف شده است. 
به گفته او، در جلسه ۹ مهر شورای قیمت‌گذاری، 
نرخ خرید تضمینی برنج کیفی تعیین می‌شود  و 
سپس قیمت تمامی اقام مشمول قیمت‌گذاری 

توسط وزیر نهایی و ابلاغ خواهد شد. ‌
هاشمی با اشاره به روند مطلوب قیمت خرید 
تضمینی اقام افزود: برای سال زراعی جدید، 
قیمت خرید تضمینی کلزا ۲ برابر نرخ گندم تعیین 
شد که با احتساب هزینه‌های تولید، نرخ منطقی 

 . ست ا
عضو شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های 
حمایتی محصولات اساسی گفت: قیمت‌گذاری 
مناسب و اعام بموقع خرید تضمینی محصولات 
اساسی موجب شده تا به سمت و سوی خوداتکایی 
پیش رویم، کمااینکه در حوزه برنج بنابر اذعان 
معاونت زراعت به سبب قیمت‌های مناسب خرید 

تضمینی نیازی به واردات نخواهیم داشت.

 در حوزه 
برنج به سبب 

قیمت‌های 
مناسب خرید 

تضمینی 
نیازی به 

واردات 
نخواهیم 

داشت


